[21.] (a) Si intenda augusti. 
1 Lorenzo Giustiniani, mercante veneziano, cf. SPOSATO, Aspetti, VI, p. 210. 

[22.] 1 Angelo Antonio di San Pietro, sindaco di Otranto nel 1480, cf. MoRo, 
Fonti, p. 156; MARZIANO, Successi, p. 121. 

18 FONTI ARAGONESI 

Dat(a) in civitate Tarenti, IIII 0 augusti, 1464. Io(annes) Bandirius pre
sidens 2• Leonardus. 

23. - 1464 agosto 17, [Taranto]. 
(c. 10) Magnifìce vir, regie fìdelis amiceque noster carissime, salutem. 

Per che per interesse de la regia Corte ey necessario, se habia informa
cione del denaro, restao ad pagare la università de Bari, in anno proximo 
passato XIe indictionis, a la principale Corte de li pagamenti, era tenuta 
la dieta università a la dieta principale Corte, per tanto ve dicimo et ex 
regia parte commandamo che, receputa la presente, debiate fare portare 
innante de vuy li quaterni de li sindici, che foro nel dicto anno, ne la 
dieta cità, et de Donato Y ero, substituto de Octaviano · de Hostuni, erario 
generale de la dieta principale Corte 1, et da dicti quaterni extrahere et 
copiare tucte partite, che trovati in quilli annotati, de introyto et exito 
che fosse facto per la dieta università a lo dicto erario cai o vero suo sub
stituto. Et ultra hoc co vostra diligencia et astucia ve informarrite per lo 
meglio modo et ordene, ve parrerà, del dicto denaro, testò ad dare la 
dieta università in dicto anno a lo dicto erario; et le diete copie co in
formacione, che vuy pigliarrite, clause et sigillate ut decet, co vestre 
lictere le manderrite in questa Camera. Providate ancora che dicti quaterni 
de li sindici et substituto de dicto Octaviano siano de vostro sigillo sigil
lati per indempnità de la regia Corte, ad ziò che, quando de quilli se vorrà 
plena informacione, se possa havere, retinendo dicti quaterni in vostro 
potere. Et de tucto quello che exequerrite per vigore de la presente, per 
vostre lictere nce havisarrite questa Camera. Non facendo lo contra
rio, per quanto havite cara la maistà de re. Dat(a) etc., XVII augusti, 
M°CCCCLXIIII .. Leonardus magister actorum. 

Fuit directa locumtenenti capitanei civitatis Bari. 

24. - 1464 agosto 17, Taranto. 
(c. 10 v) Pro erario Palisani. 
Inicus etc. Universis et singulis regiis officialibus et subditis et pre

sertim, regiis capitaneis civitatis Castellanete et terre Paligiani, regiis fìde
libus et amicis carissimis, salutem. Quia Laurencius de Martina de dieta 
terra Palisaani, erarius diete terre anni XI indictionis preterite, sit debitor 
regie Curie in certa pecuniarum quantitate, sic etiam grani, ordey, faba-

2 Giovanni Bandini, fiorentino, razionale dal 1458, almeno, cf. Codice, p. 58; 
Fonti aragonesi, VIII, p. 111; Giornale del Banco, p. 594, n. 611. 

[23.] (a) Segue il primo tratto di una v principiata, depenn. 

1 V. sup., doc. 12. 

[24.] (a) Per quantitate. (b) Per Laurencii. 
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rum, lini et aliarum rerum quantitates Ca>, prout apparet per eius quater
num, per eum in dieta Camera presentatum, et exposuerit certam partem 
tam pecunie, quam etiain dictarum rerum restasse ad recolligendum a cer
tis personis vestre iurisdiccionis, in damnum maximum regie Curie, dici
mus, commictimus et propterea mandamus vobis, capitaneis et aliis of-
6.cialibus qui propterea fueritis requisiti, ut ad omnem requisicionem 
<lieti Laurenciis <h> cogatis et compellatis omnes quos inveneritis esse de
bitores <lieti Laurencii ratione <lieti sui officii ad dandum et assignandum 
eidem, pro parte diete regie Curie, omnem pecunie, grani, ordey, fabarum 
et lini quantitatem per eos, ut predicitur, debitam; taliter vos gerentes 
quod regia Curia sit ab eis integre satisfacta. Cauti de contrario, quanto 
regia gratia vobis cara est. Dat(a) in civitate Tarenti, die XVII augusti, 
1464. Ioannes Bandini presidens 1• 

25. - 1464 agosto 18, Taranto. 
Magnifice capitanie, 6.delis regie amiceque noster carissime, salutem. 

Per indempnità de la regia Corte ey necessario de videre et examinare li 
cumti de Polidoro de quatuor oculis, per lo pendente de officio de era
riato, administrato per condam suo patre, de Cola Passamore, erario de 
la baronia, et de lo erario particolare de questa terra, de · lo anno . XIe 
indictionis proximo preterito usque ad diem obitus condam principis Ta
tenti 1• Per tanto, receputa la presente, debiate commandare a li predicti 
sub pena de unce XXV, applicanda a la regia Corte, che infra dì X, da 
po lo vostro commandamento, se debiano presentare in Taranto, coram 
officialibus regie Camere Summarie; ad computandum et rationem· red
dendum de eorum administracionibus predictis, cum quaternis, cautelis et 
scripturis Ca> omnibus, ad verificacionem illorum facientibus. Et quicquid 
vigore presentium duxeritis (c. 11) exeque(n)dum, per vestras licteras 
dictam Cameram cerciorare debeatis. Non facendo lo contrario, per quanto 
.havite cara la gratia del signore re. Dat(a) in civitate Tarenti etc., die 
XVIII augusti, M°CCCCLXIHI0 • Leonardus magister actorum. 

Fuit directa capitaneo terre Aschuli. 

26. - 1464 agosto 21, Taranto. 
Magnifice capitanie <a>, salutes. Receputa vostra lictera, ve facimo 

:resposta. Simo certi, habiate usata vostra diligencia ad fare rescotere a lo 
ta~ernaro li soy recoglienze per potere satisfare a la regia Corte, puro 

1 V. sup., doc. 22. 

[25.] (a) Segue aliis pr, depenn. 

1 V. sup., doc. 1. 

[26.] (a) Di seguito a vir, depenn. 
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per la presente ve nde sollicitamo. Et allo erario de lo anno passato, che 
non li acconzaro li lecti, farrite satisfare al dicto tavernaro, secondo per 
la prima lictera ve fo dato in mandatis. Al facto de la taverna, usati omne 
vostra diligencia ad venderela che possebile ve serrà; altramente, non pos
sendose vendere, la fate fare ad credenza, secondo ey stato costumato per 
lo passato, però fatela fornire de vino, iuxta consuetum. La ordinacione, 
havite facta de li officiali multo nce piace. Per lo anno da venire, reco
mandamove tucte .facende de la Corte, secondo è vostra solita diligencia. 
Ex Tarento, XXI augusti, 1464. Leonardus. 

Fuit directa capitaneo Casalis Novi. 

27. - 1464 agosto 22, Taranto. 
Excellens domna, fidelis regia, tamquam soror maior, salutem. Re

ceputa vostra lictera et li transumpti de li privilegi, per la maistà de re 
concessi a l'illustre duca d'Atri 1 et ad vostra excellencia, li quali visti 
et considerati lo tenore de dicti transumpti, nce pare, (né) lo dicto illu
stre duca, né vostra excellencia poza, né per provisione, · né per altro, 
pigliare li residui de vostre terre. Et per questo actenderimo ad videre 
tucti residui che in quelle fossero et de quilli farrimo significatoria al 
magnifico perceptore de la maistà de re <al, iuxta la consuetudine et ordine 
de nostro officio. Per tanto providate, se commande a li erari, baglivi, 
decumatori (c. 11 v) sive granicterii de Ioya che infra IIII di, da po lo 
mandato de vostra excellencia, se debiano presentare in questa Camera 
ad expedire loro cumti et ragioni. Dat(a) in civitate Tarenti, apud regiam 
Cameram Summarie, die XXII augusti, M°CCCCLXIIII. Leonardus. 

Fuit directa domna Catarina de Ursinis, ducissa Adrie 2• 

28. - 1464 agosto 28, Taranto. 
Pro Civitate Castellaneti. 
Magnifice vir, fidelis regieque consiliarie, tanquam filius carissime, 

salutem. Veduta una lictera, per vui facta sopra lo facto de dui collecte, 
tochano ad pagare a la università de Cast!'!llaneto, dirizata ad messere 
Galieno, perceptore generale 1, continente in effecto, debia exigere et 

[27.] (a) Segue in li io, depenn. 
1 Giulio Antonio Acquaviva (t 1481), conte di San Flaviano e VI duca di Atri